

Ремонт в детском саду №6 мун. Чадыр-Лунга

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 293 929,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Детсад №6 - Общестроительные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	19,800	13,650 13,650	270,270 270,270
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей)	m2	19,800	1 031,800 26,325	20 429,640 521,235
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (СНЯТИЕ обоев)	m2	303,000	10,935 10,400	3 313,305 3 151,200
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью) Шпаклевка Кмат=2	m2	353,000	66,224 39,650	23 377,072 13 996,450

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к материалам=2,000				
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна)	m2	86,500	17,525 6,500	1 515,912 562,250
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	353,000	22,716 17,875	8 018,905 6 309,875
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) бетоноконтат	m2	396,000	4,900 0,975	1 940,400 386,100
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стен	m2	353,000	28,925 17,875	10 210,525 6 309,875
9	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	1,200	129,775 2,275	155,730 2,730
10	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, по старой штукатурке)	m2	24,000	10,325 5,850	247,800 140,400
11	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	29,000	152,863 65,000	4 433,038 1 885,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)				
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	171,800	63,464 49,725	10 903,199 8 542,755
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	171,800	22,716 17,875	3 902,688 3 070,925
14	CG09A1	Bagheta (Багеты)	m	72,000	39,480 22,750	2 842,592 1 638,000
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) Супротен	m2	183,800	4,150 0,975	762,770 179,205
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолков	m2	171,800	28,925 17,875	4 969,315 3 070,925
17	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, по старой штукатурке)	m2	12,000	10,325 5,850	123,900 70,200

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ)	m2	16,200	15,625 14,950	253,125 242,190
19	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - деревянных)	m2	67,700	18,263 17,550	1 236,377 1 188,134
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	16,200	10,150 9,750	164,430 157,950
21	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit) (Засыпка слоев из керамзита с уплотнением ручным способом) толщ. 6 см	m3	3,120	654,147 60,448	2 040,940 188,597
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	84,300	50,651 22,750	4 269,875 1 917,825
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=2 до толщ. 4см	m2	84,300	8,500 3,900	716,528 328,770
24	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических	m2	7,200	176,278 38,350	1 269,198 276,120

1	2	3	4	5	6	7
		плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010				
25	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	84,300	183,701 42,250	15 485,984 3 561,674
26	RpCK28A	Inlocuirea plintelor (Замена плинтусов стен) Material marunt (hirie de slefuire, ceara etc.)=1,040	m	54,000	43,462 22,100	2 346,923 1 193,400
27	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Фартук под мойку Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	9,700	188,078 53,625	1 824,352 520,163
28	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmр (Прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, MYYM, из двух или трех медных проводов, по стенам или оштукатуренным потолкам, включая коробки, соединения в коробках и устройство штраб в штукатурке, площадью сечения 2x2,5 мм2) Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,035	m	40,000	25,306 8,125	1 012,240 325,000
29	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или	m	40,000	12,495 7,800	499,800 312,000

1	2	3	4	5	6	7
		укреплений)				
30	RpEC08A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuite (Монтаж места розетки, скрытого в оштукатуренной кладке)	buc	5,000	291,993 128,050	1 459,966 640,250
31	RpEE03A	Montarea prizelor (Установка розеток)	buc	3,000	43,902 10,075	131,707 30,225
32	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Монтаж однополярных -1-ые. внутрен)	buc	2,000	41,862 9,750	83,725 19,500
		<i>Total</i>	Lei			130 212,231
		Total Детсад №6 - Общестроительные работы Inclusiv salariu				130 212,231 61 009,193
		2. Отопление				
33	RpSE09D	Demontarea unui cazan de presiune, din tabla de otel avind capacitatea 500 l (Демонтаж стального бака)	buc	1,000	398,125 398,125	398,125 398,125
34	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru (Снятие однотрубных змеевиков из трубы диаметром 57-102 мм)	m	110,000	5,850 5,850	643,500 643,500
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	9,000	5,200 5,200	46,800 46,800
36	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc	44,000	3,250 3,250	143,000 143,000
37	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc	30,000	13,905 4,875	417,150 146,250
38	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы,	buc	11,000	1 448,243 26,000	15 930,677 286,000

1	2	3	4	5	6	7
		цельноблочные, длмной до 300*1600 мм)				
39	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500-1400 мм)	buc	1,000	<u>1 240,341</u> 21,125	<u>1 240,341</u> 21,125
40	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500-1300 мм)	buc	1,000	<u>1 177,011</u> 21,125	<u>1 177,011</u> 21,125
41	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500-1200 мм)	buc	1,000	<u>1 082,841</u> 21,125	<u>1 082,841</u> 21,125
42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500-1000 мм)	buc	1,000	<u>897,841</u> 21,125	<u>897,841</u> 21,125
43	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 300*800 мм)	buc	1,000	<u>687,398</u> 16,250	<u>687,398</u> 16,250
44	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500*500 мм)	buc	1,000	<u>541,568</u> 16,250	<u>541,568</u> 16,250
45	ID03A	Robinet cu ser, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (Кран Маевского)	buc	2,000	<u>121,087</u> 40,625	<u>242,174</u> 81,250
46	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere (Переход ППР д.40мм)	buc	1,000	<u>39,371</u> 4,875	<u>39,371</u> 4,875
47	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов)	buc	12,000	<u>24,375</u> 24,375	<u>292,500</u> 292,500
48	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	12,000	<u>19,815</u>	<u>237,780</u>

1	2	3	4	5	6	7
		sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)			18,850	226,200
49	SA27A	Teava din material plastic imbinata prin sudura cap la cap, in canale de distanta, la constructii industriale si cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (Пластиковые трубы со сварным соединением встык , диаметр 40 мм)	m	52,100	35,043 5,850	1 825,716 304,785
50	SA21A	Teava din material plastic , avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы диаметр 20 мм)	m	5,150	30,511 5,850	157,132 30,128
51	RpSA43A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau din material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1/2" (Крепления для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов напольн)	buc	108,000	12,384 9,100	1 337,440 982,800
52	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc	34,000	44,422 5,850	1 510,349 198,900
53	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, угол ППР с наружным диаметром 40 мм)	buc	12,000	24,490 11,050	293,880 132,600
54	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40*45 mm (Соединительные детали полипропиленовые с наружным	buc	22,000	13,390 6,825	294,580 150,150

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром 40*45 мм)				
55	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали полипропиленовые с наружным диаметром 40 мм)	buc	32,000	15,005 7,800	480,160 249,600
56	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2" (Испытания давлением на герметичность подающих или распределительных трубопроводов, в системах, диаметром 1 1/4"-2")	m	64,000	6,400 5,200	409,600 332,800
57	AcE51A	Racordarea la conducta existanta (Врезка в существующий трубопровод) Material marunt=1,039	piesa	4,000	101,591 72,800	406,362 291,200
		<i>Total</i>	Lei			30 733,296
		Total Отопление Inclusiv salariu				30 733,296 5 058,463
		3. Водопровод, канализация				
58	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины)	buc	1,000	28,600 28,600	28,600 28,600
59	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	3,000	35,750 35,750	107,250 107,250
60	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m	5,000	20,800 20,800	104,000 104,000
61	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau	m	18,000	1,950 1,950	35,100 35,100

1	2	3	4	5	6	7
		conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)				
62	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm - Прокладка труб д50мм	m	5,000	33,940 9,750	169,698 48,750
63	RpSB16A	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка тройников диаметр 50 мм)	buc	3,000	24,331 11,375	72,993 34,125
64	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - отвод д50мм	buc	4,000	19,752 8,450	79,008 33,800
65	RpSA43A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau din materila plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 1/2 мм)	buc	24,000	12,385 9,100	297,230 218,400
66	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), диаметр 20 мм)	m	8,000	56,830 12,025	454,640 96,200
67	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere	buc	1,000	2 811,199 63,375	2 811,199 63,375

1	2	3	4	5	6	7
		<p>din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам)</p> <p>Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,030</p>				
68	SD04A	<p>Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника)</p>	buc	4,000	<p>433,625</p> <hr/> <p>53,625</p>	<p>1 734,500</p> <hr/> <p>214,500</p>
69	RpSA40A	<p>Montarea (intercalarea) unui fitting (Установка (вставка) американка д20мм)</p>	buc	2,000	<p>99,639</p> <hr/> <p>37,375</p>	<p>199,278</p> <hr/> <p>74,750</p>
70	SC04A	<p>Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)</p> <p>Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020</p>	buc	2,000	<p>590,135</p> <hr/> <p>60,125</p>	<p>1 180,270</p> <hr/> <p>120,250</p>
71	SC07A	<p>Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S) детский</p>	buc	2,000	<p>1 246,745</p> <hr/> <p>152,750</p>	<p>2 493,490</p> <hr/> <p>305,500</p>

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dibluri lemni, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050				
72	CD53A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la bolti cilindrici cu grosime 1/2 caramida (Кирпичная кладка цилиндрических сводов, толщиной 1/2 кирпича, из кирпича рахмерами 250x120x65 мм)	100 m2	0,017	37 820,000 9 664,000	642,940 164,288
73	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	1,700	76,824 55,250	130,600 93,925
74	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Фартук под мойку Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	1,700	188,052 53,625	319,688 91,163
75	SB13B1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm (Отвод простой для канализации, стыкуемый сваркой стык в стык, диаметр 110-125 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc.)=1,050	buc	2,000	51,967 22,100	103,933 44,200
76	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Переход 100мм*50мм)	buc	1,000	23,373 9,100	23,373 9,100
77	SC17A	Albie pentru spalat rufe, cu picioare, din tabla zincata (Установка металлического	buc	1,000	2 437,337 117,000	2 437,337 117,000

1	2	3	4	5	6	7
		ПОДДОНА) Material marunt (fuior de cinepa, grund miniu de plumb, nisip, ciment, etc.)=1,020				
78	SC17A	Albie pentru spalat rufe, cu picioare, din tabla zincata (Установка металлического поддона - без стоимости поддона) Material marunt (fuior de cinepa, grund miniu de plumb, nisip, ciment, etc.)=1,020	buc	1,000	193,337 117,000	193,337 117,000
79	RpCO49A	Confectii din lemn:- Устройство отверстия в столешнице для раковины	m2	1,000	34,575 33,800	34,575 33,800
		<i>Total</i>	Lei			13 653,039
		Total Водопровод, канализация Inclusiv salariu				13 653,039 2 155,076
		4. Издеоня				
80	RpCO49C	Confectii din lemn (Изделия из дерева: шкаф-купе)	buc	1,000	5 527,475 24,050	5 527,475 24,050
81	RpCO49C	Confectii din lemn (Изделия из дерева: подвесной шкаф)	buc	1,000	2 527,475 24,050	2 527,475 24,050
82	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (Вентиляционная готовая решетка)	buc	9,000	69,250 16,250	623,250 146,250
		<i>Total</i>	Lei			8 678,200
		Total Издеоня Inclusiv salariu				8 678,200 194,350

		Total	Lei	183 276,80
		CASM	22,5 %	15 393,85
		Transportarea materialelor	10 %	11 399,27
		Total		210 069,92
		Cheltuieli de regie	10 %	21 006,99
		Total		231 076,91
		Bneficiu de deviz	6 %	13 864,61
		Total		244 941,52
		TVA	20 %	48 988,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		293 929,82 68 417,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт в детском саду №6 мун.
Чадыр-Лунга**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 293 929,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,450	32,50	47,125
2.	2940420007680	Abricht	h-om	1,620	32,50	52,650
3.	7122050013400	Zidar	h-om	40,150	32,50	1 304,875
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	236,160	32,50	7 675,200
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	693,514	32,50	22 539,205
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,870	32,50	60,775
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	61,254	32,50	1 990,755
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	67,506	32,50	2 193,945
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	121,380	32,50	3 944,849
10.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	8,700	32,50	282,750
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	95,065	32,50	3 089,613
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	42,050	32,50	1 366,625
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	35,880	32,50	1 166,100
14.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,960	32,50	161,200
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	31,230	32,50	1 014,975
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	311,434	32,50	10 121,605
17.	7422010060100	Timplar	h-om	91,458	32,50	2 972,385
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	124,214	32,50	4 036,954
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	110,398	32,50	3 587,935
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,669	32,50	639,244
21.	9312040019600	Sapator	h-om	5,179	32,50	168,317
			Total manopera			68 417,09

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,000	25,00	50,000
2.	11110001000331	Cordoane de cupru 3x2.5mm2	m	43,470	14,50	630,315
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	89,400	8,50	759,900
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,228	190,00	803,320
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,159	190,00	30,210
6.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,360	125,00	45,000
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,224	125,00	153,000
8.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,024	110,00	2,640
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,048	32,00	1,536
10.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,720	65,00	46,800
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,255	3,00	78,765
12.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,030	3,00	9,090

13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,550	266,67	146,670
14.	2010102905955	Sipci de rasinoase cls.I/II , gros 18/24-24/48 mm, L=1,50-2,75m	m3	0,002	0,00	0,000
15.	2010102910000	Cheramzit	m3	3,245	570,83	1 852,343
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,025	3 250,00	81,250
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	375,720	0,05	18,786
18.	2020142925345	Placa PFL dura standard cal. II lfn 1830x1700x5,0 S 6986	m3	0,006	0,00	0,000
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	19,800	950,00	18 810,000
20.	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	57,283	15,00	859,245
21.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	76,629	18,00	1 379,322
22.	2051142950700	Dibluri	buc	6,000	0,85	5,100
23.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,000	0,85	3,400
24.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,471	8,50	29,504
25.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,660	18,00	11,880
26.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,230	15,50	3,565
27.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	9,090	13,50	122,715
28.	2320166200729	Parchetin	l	2,179	12,50	27,238
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,416	16,50	6,864
30.	2411115904520	Acetilena	m3	0,075	35,00	2,625
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,536	42,50	22,780
32.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,003	35,00	0,105
33.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,900	75,00	742,500
34.	2416586105300	Amorsa - Супрафон	kg	27,570	19,50	537,615
35.	2416586105303	Amorsa-grund - бетоноконтакт	kg	59,400	24,50	1 455,300
36.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	209,920	22,50	4 723,200
37.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,002	15,50	15,531
38.	24302261000001	Fuga	kg	8,757	13,75	120,409
39.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,098	39,85	3,905
40.	2430226101234	Grund prenazdez tip M	kg	0,432	28,50	12,312
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,465	85,00	294,525
42.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,185	35,00	6,475
43.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,600	18,50	66,600
44.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,975	18,50	240,037
45.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	8,640	21,50	185,760
46.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,016	16,50	0,264
47.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,400	10,50	4,200
48.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,090	22,50	2,025
49.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	50,00	105,000
50.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,000	50,00	400,000
51.	2513734203161	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/2"	buc	2,040	35,00	71,400
52.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,650	10,50	6,825
53.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	22,50	47,250
54.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	73,440	12,50	918,000
55.	2521216701000	Teava din otel	m	1,662	18,50	30,747
56.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	30,000	2,00	60,000
57.	2521216717020	Teava din material plastic - пластиковые трубы д.20мм	m	13,413	15,83	212,328
58.	2521216717040	Teava din material plastic - пластиковые трубы д.40мм	m	53,142	25,00	1 328,550
59.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	15,00	18,360
60.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,357	18,90	44,548

61.	2521216720150	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	5,150	23,25	119,738
62.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,100	18,90	39,690
63.	2523156713810	Fiting	buc	2,000	5,00	10,000
64.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	60,000	0,80	48,000
65.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,320	4,54	1,453
66.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	4,017	5,50	22,094
67.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,684	6,50	23,946
68.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,412	5,85	2,410
69.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,327	5,50	29,298
70.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	3,656	4,55	16,635
71.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,320	6,25	2,000
72.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	56,300	2,50	140,750
73.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	8,000	25,00	200,000
74.	2523156721050	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare - тройник d50mm	buc	3,000	11,60	34,800
75.	2523156721051	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare - отвод d50mm	buc	4,000	10,85	43,400
76.	25231567211050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire - Переход 100mm*50mm	buc	1,000	12,92	12,920
77.	2523156721110	Ramificatie - Отвод для канализации диаметр 110-125 мм	buc	2,100	21,50	45,150
78.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	95,150	7,50	713,625
79.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	420,00	865,200
80.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,121	650,00	1 378,650
81.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,100	120,00	252,000
82.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,043	820,00	35,260
83.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	96,220	3,60	346,392
84.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 312,695	1,50	1 969,043
85.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	40,920	1,50	61,380
86.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	14,400	3,50	50,400
87.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	133,413	2,50	333,532
88.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 267,492	1,80	11 281,486
89.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	553,612	4,58	2 535,543
90.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	19,234	115,00	2 211,910
91.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	10,150	63,33	642,799
92.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,287	0,00	0,000
93.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	76,780	2,20	168,917
94.	2670112204051	Placi din laminat	m2	89,400	109,17	9 759,798
95.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,720	3,00	2,160
96.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,800	3,50	6,300
97.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	274,280	3,50	959,980
98.	2721204123000	Niplu	buc	2,000	20,00	40,000
99.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	60,000	10,50	630,000
100.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,000	13,50	13,500
101.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,478	38,50	18,403
102.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,060	22,50	1,350
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,010	55,00	0,550

103.						
104.	2746167335100	Priza	buc	3,060	25,00	76,500
105.	2811236306200	Grila ventilatie - Вентиляционная готовая решетка	buc	9,000	50,00	450,000
106.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,000	5,00	25,000
107.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	8,280	5,00	41,400
108.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	5,000	5,00	25,000
109.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,850	16,50	14,025
110.	281123731320	Cutie de scrisori gata confectionata - шкаф-купе	buc	1,000	5 500,00	5 500,000
111.	281123731321	Cutie de scrisori gata confectionata - подвесной шкаф	buc	1,000	2 500,00	2 500,000
112.	282211570001	Radiator - Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 300*1600 мм	buc	11,000	1 413,33	15 546,630
113.	282211570002	Radiator - Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500*1400 мм	buc	1,000	1 212,50	1 212,500
114.	282211570003	Radiator - Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500*1300 мм	buc	1,000	1 149,17	1 149,170
115.	282211570004	Radiator - Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500*1200 мм	buc	1,000	1 055,00	1 055,000
116.	282211570005	Radiator - Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500*1000 мм	buc	1,000	870,00	870,000
117.	282211570009	Radiator - Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 300*800 мм	buc	1,000	665,83	665,830
118.	282211570010	Radiator - Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500*500 мм	buc	1,000	520,00	520,000
119.	2822115708000	Element de sustinere	buc	34,800	5,00	174,000
120.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	30,000	5,83	174,900
121.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	24,940	27,83	694,080
122.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	7,830	17,83	139,609
123.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,060	0,00	0,000
124.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	24,000	0,50	12,000
125.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	79,200	0,20	15,840
126.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 305,000	0,15	195,750
127.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	580,000	0,10	58,000
128.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	60,000	0,50	30,000
129.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,000	0,80	4,800
130.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	9,000 228,640	0,00 0,60	0,000 137,184
131.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	24,000	0,25	6,000
132.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	24,000	0,20	4,800

133.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	28,50	59,850
134.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	224,640	0,71	159,494
135.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,110	16,92	1,861
136.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,350	15,00	20,250
137.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,030	2 500,00	2 575,000
138.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,100	18,00	37,800
139.	2875114201200	Albie de spalat - металлический поддон	buc	1,020	2 200,00	2 244,000
140.	2875114201201	Albie de spalat - металлический поддон (без стоимости поддона)	buc	1,020	0,00	0,000
141.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	28,00	57,120
142.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,060	22,50	46,350
143.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,140	28,50	174,990
144.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	7,170	15,00	107,550
145.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,100	85,00	178,500
146.	2875274014040	Piesa de racordare (fiting) - соединительные детали ППР д.40мм	buc	32,000	6,50	208,000
147.	2875274014045	Piesa de racordare (fiting) - соединительные детали ППР д.40*45мм	buc	22,000	6,00	132,000
148.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,250	5,50	6,875
149.	2875274110140	Piesa de racordare (fiting) - угол ППТ д.40мм	buc	12,000	12,50	150,000
150.	2875274122020	Racord olandez - американка д20мм	buc	2,000	26,67	53,340
151.	2875274201600	Robinet cu serp	buc	2,000	22,85	45,700
152.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj - вентиль с двойным управлением туда-обратно д. 3/1-1/2"	buc	34,000	35,00	1 190,000
153.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	132,000	2,50	330,000
154.	2875274205140	Robinet cu mufa - Переход ППР д.40мм	buc	1,000	30,00	30,000
155.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	6,000	12,00	72,000
156.	2875276305105	Conector	buc	128,760	5,00	643,800
157.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	10,350	1,50	15,525
158.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	88,000	0,80	70,400
159.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,000	280,00	1 120,000
160.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	20,00	42,000
161.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	22,50	47,250

162.	3220137315778	Decapant	kg	1,194	10,00	11,940
163.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,800	0,00	0,000
164.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,220	0,00	0,000
165.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,132	0,00	0,000
166.	4100126202818	Apa	m3	4,202	0,00	0,000
167.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,990	5,00	144,950
Total materiale de construcții						113 992,69

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,599	10,00	65,990
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,628	10,00	16,280
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,063	250,00	15,750
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,085	5,00	0,425
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,100	5,00	0,500
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,818	25,00	70,450
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,638	15,00	24,570
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,204	10,00	482,040
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,998	5,00	44,990
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,454	5,00	2,270
11.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	5,120	15,00	76,800
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,872	10,00	18,720
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,204	10,00	2,040
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,700	6,00	46,200
Total utilaje de construcții						867,02

Total	Lei	183 276,80
CASM	22,5 %	15 393,85
Transportarea materialelor	10 %	11 399,27
Total		210 069,92
Cheltuieli de regie	10 %	21 006,99
Total		231 076,91
Bneficiu de deviz	6 %	13 864,61
Total		244 941,52
TVA	20 %	48 988,30

Total deviz:

293 929,82

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт в детском саду №6 мун. Чадыр-Лунга Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Детсад №6 - Общестроительные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			13,650 13,650
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,50	6,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,50	6,83
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей)	m2			1 031,800 26,325
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	32,50	23,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,50	2,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,88
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев)	m2			10,935 10,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	32,50	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	13,50	0,41
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, prăparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью) Шпаклевка Кмат=2 Коэффициент к материалам=2,000	m2			66,224 39,650
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,50	39,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна)	m2			17,525 6,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,50	6,50
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,50	2,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			22,716

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				17,875
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,50	14,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,50	3,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) бетоноконтат	m2			4,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,50	0,97
	2416586105303	Amorsa-grund - бетоноконтат	kg	0,1500	24,50	3,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стен	m2			28,925
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,50	17,88
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
9	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			129,775
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	32,50	2,27
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	125,00	127,50
10	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, по старой штукатурке)	m2			10,325
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	32,50	4,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	32,50	0,97
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	3,50	1,40
	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,0100	125,00	1,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,50	0,25
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	65,00	1,30
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
11	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			152,863
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	32,50	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,50	4,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	32,50	1,62
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	63,33	22,17
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	27,83	23,93
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	17,83	4,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой	m2			63,464
						49,725

1	2	3	4	5	6	7
		гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,50	49,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			22,716 17,875
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,50	14,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,50	3,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
14	CG09A1	Bagheta (Багеты)	m			39,480 22,750
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	32,50	21,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,50	1,62
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	12,50	12,75
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0060	28,50	0,17
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	18,50	0,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	190,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,50	0,19
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	21,50	2,58
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	3,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) Супротен	m2			4,150 0,975
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,50	0,97
	2416586105300	Amorsa - Супратон	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолков	m2			28,925 17,875
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,50	17,88
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
17	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, по старой штукатурке)	m2			10,325 5,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	32,50	4,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	32,50	0,97
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	3,50	1,40
	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,0100	125,00	1,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,50	0,25
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	65,00	1,30
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ)	m2			15,625 14,950
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	32,50	7,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	32,50	7,48
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,50	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	10,00	0,30
19	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - деревянных)	m2			18,263 ----- 17,550
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	32,50	8,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	32,50	8,77
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	12,50	0,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0400	10,00	0,40
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			10,150 ----- 9,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	32,50	4,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,50	4,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
21	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit) (Засыпка слоев из керамзита с уплотнением ручным способом) толщ. 6 см	m3			654,147 ----- 60,448
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6600	32,50	53,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,50	6,50
	2010102910000	Cheramzit	m3	1,0400	570,83	593,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			50,651 ----- 22,750
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,50	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,50	3,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) к=2 до толщ. 4см	m2			8,500 ----- 3,900
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	32,50	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	32,50	0,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	3,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	190,00	1,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,01
24	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			176,278 ----- 38,350
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	32,50	38,35
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	119,63
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,20	10,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	13,75	6,39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	10,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
25	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			183,701 42,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	32,50	37,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,50	4,87
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	109,17	115,77
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,50	9,01
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,00	16,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
26	RpCK28A	Inlocuirea plintelor (Замена плинтусов стен) Material marunt (hirie de slefuire, ceara etc.)=1,040	m			43,462 22,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	32,50	21,12
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	32,50	0,97
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	1,0200	15,00	15,91
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,60	2,50
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,71	2,95
27	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Фаргук под мойку Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			188,078 53,625
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	32,50	53,63
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	115,00	118,47
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,20	8,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	13,75	6,53
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
28	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol МУУМ, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafone tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmр (Прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, МУУМ, из двух или трех медных проводов, по стенам или оштукатуренным потолкам, включая коробки, соединения в коробках и устройство штраб в штукатурке, площадью сечения 2x2,5 мм2) Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,035	m			25,306 8,125
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	32,50	8,12
	11110001000331	Cordoane de cupru 3x2.5mm2	m	1,0500	14,50	15,76
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	5,00	1,03
	2875276311724	Cleme capsule pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	1,50	0,39
29	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m			12,495 7,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	32,50	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,50	3,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,50	4,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	190,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
30	RpEC08A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuite (Монтаж места розетки,	buc			291,993

1	2	3	4	5	6	7
		скрытого в оштукатуренной кладке)				128,050
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,9400	32,50	128,05
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	6,0000	2,00	12,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0220	16,92	0,37
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0020	55,00	0,11
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	12,0000	10,50	126,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	2,50	15,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	13,50	2,70
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1300	10,50	1,36
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0006	35,00	0,02
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	5,50	1,38
31	RpEE03A	Montarea prizelor (Установка розеток)	buc			43,902
						10,075
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	32,50	10,07
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,85	1,70
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,80	1,60
32	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu tip 1- simbol 0158 (Монтаж однополярных -1-ые. внутрен)	buc			41,862
						9,750
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	32,50	9,75
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,0000	25,00	25,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,50	2,10
		2. Отопление				
33	RpSE09D	Demontarea unui cazan de presiune, din tabla de otel avind capacitatea 500 l (Демонтаж стального бака)	buc			398,125
						398,125
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	8,7000	32,50	282,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,5500	32,50	115,38
34	RpIB11H	Demontarea serpentinelor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru (Снятие однострубных змеевиков из трубы диаметром 57-102 мм)	m			5,850
						5,850
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	32,50	5,85
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			5,200
						5,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	32,50	5,20
36	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc			3,250
						3,250
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	32,50	3,25
37	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc			13,905
						4,875
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	32,50	4,88
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	5,83	5,83
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 НП-1030-75	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,50	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	6,00	0,60
38	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 300*1600 мм)	buc			1 448,243
						26,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	32,50	26,00
	2822115700001	Radiator - Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 300*1600 мм	buc	1,0000	1 413,33	1 413,33
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0050	266,67	1,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	15,50	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,80	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	6,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
39	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500-1400 мм)	buc			1 240,341 21,125
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	32,50	21,12
	282211570002	Radiator - Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500*1400 мм	buc	1,0000	1 212,50	1 212,50
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	266,67	1,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,50	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	6,00	1,50
40	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500-1300 мм)	buc			1 177,011 21,125
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	32,50	21,12
	282211570003	Radiator - Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500*1300 мм	buc	1,0000	1 149,17	1 149,17
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	266,67	1,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,50	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	6,00	1,50
41	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500-1200 мм)	buc			1 082,841 21,125
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	32,50	21,12
	282211570004	Radiator - Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500*1200 мм	buc	1,0000	1 055,00	1 055,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	266,67	1,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,50	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	6,00	1,50
42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500-1000 мм)	buc			897,841 21,125
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	32,50	21,12
	282211570005	Radiator - Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500*1000 мм	buc	1,0000	870,00	870,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	266,67	1,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,50	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	6,00	1,50
43	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 300*800 мм)	buc			687,398 16,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	32,50	16,25
	282211570009	Radiator - Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 300*800 мм	buc	1,0000	665,83	665,83
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	266,67	0,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	15,50	0,09
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,80	2,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	6,00	1,20
44	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500*500 мм)	buc			541,568 16,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	32,50	16,25
	282211570010	Radiator - Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500*500 мм	buc	1,0000	520,00	520,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	266,67	0,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	15,50	0,09
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,80	2,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	6,00	1,20
45	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20	buc			121,087 40,625

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Кран Маевского)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	32,50	40,62
	2875274201600	Robinet cu cep	buc	1,0000	22,85	22,85
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	12,00	36,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,25	3,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,20	2,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	22,50	1,01
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0180	32,00	0,58
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	110,00	1,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	16,50	0,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	42,50	5,74
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	22,50	0,68
46	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere (Переход ППР д.40мм)	buc			39,371
						4,875
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	32,50	4,88
	2875274205140	Robinet cu mufa - Переход ППР д.40мм	buc	1,0000	30,00	30,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	266,67	4,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,50	0,50
47	RpCU05II	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов)	buc			24,375
						24,375
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	32,50	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	32,50	21,12
48	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			19,815
						18,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	32,50	13,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,50	4,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,50	0,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
49	SA27A	Teava din material plastic imbinata prin sudura cap la cap, in canale de distanta, la constructii industriale si cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (Пластиковые трубы со сварным соединением встык, диаметр 40 мм)	m			35,043
						5,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	32,50	5,85
	2521216717040	Teava din material plastic - пластиковые трубы д.40мм	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0400	6,50	0,26
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,0700	5,50	0,38
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	2,50	2,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,50	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	25,00	0,30
50	SA21A	Teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы диаметр 20 мм)	m			30,511
						5,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	32,50	5,85
	2521216717020	Teava din material plastic - пластиковые трубы д.20мм	m	1,0200	15,83	16,15
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	5,85	0,47
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	4,55	3,23
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	5,50	4,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,50	0,17
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	25,00	0,30
51	RpSA43A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau din materila plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов напольн)	buc			12,384
						9,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	32,50	9,10
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,50	2,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	18,00	0,09
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	190,00	0,23
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
52	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			44,422 5,850
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	32,50	5,85
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj - ventil cu двойным управлением туда-обратно д. 3/1-1/2"	buc	1,0000	35,00	35,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	266,67	3,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,50	0,37
53	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, угол ППР с наружным диаметром 40 мм)	buc			24,490 11,050
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	32,50	11,05
	2875274110140	Piesa de racordare (fiting) - угол ППТ д.40мм	buc	1,0000	12,50	12,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	8,50	0,34
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	10,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0340	15,00	0,51
54	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40*45 mm (Соединительные детали полипропиленовые с наружным диаметром 40*45 мм)	buc			13,390 6,825
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	32,50	6,83
	2875274014045	Piesa de racordare (fiting) - соединительные детали ППР д.40*45мм	buc	1,0000	6,00	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,50	0,17
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	15,00	0,32
55	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные деталиполипропиленовые с наружным диаметром 40 мм)	buc			15,005 7,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	32,50	7,80
	2875274014040	Piesa de racordare (fiting) - соединительные детали ППР д.40мм	buc	1,0000	6,50	6,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,50	0,26
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	10,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0240	15,00	0,36
56	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2" (Испытания давлением на герметичность подающих или распределительных трубопроводов, в системах, диаметром 1 1/4"-2")	m			6,400 5,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	32,50	5,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,00
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,0800	15,00	1,20
57	AcE51A	Racordarea la conducta existanta (Врезка в существующий трубопровод) Material marunt=1,039	piesa			101,591 72,800
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	32,50	40,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	32,50	32,50
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	18,50	7,69
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	16,50	1,27
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	35,00	0,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	42,50	2,83
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	38,50	4,60
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	25,00	11,75
		3. Водопровод, канализация				
58	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau	buc			28,600

1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины)				28,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	32,50	28,60
59	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			35,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	32,50	35,75
60	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m			20,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	32,50	20,80
61	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			1,950
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	32,50	1,95
62	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm - Прокладка труб д50мм	m			33,940
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	32,50	9,75
	2521216720150	Teava din material plastic pentru canalizare д50мм	m	1,0300	23,25	23,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	8,50	0,10
63	RpSB16A	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка тройников диаметр 50 мм)	buc			24,331
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	32,50	11,38
	2523156721050	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare - тройник д50мм	buc	1,0000	11,60	11,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	35,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	8,50	0,31
64	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - отвол д50мм	buc			19,752
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	32,50	8,45
	2523156721051	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare - отвол д50мм	buc	1,0000	10,85	10,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	8,50	0,10
65	RpSA43A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau din materila plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 1/2 мм)	buc			12,385
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	32,50	9,10
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,50	2,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	18,00	0,09
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	190,00	0,23
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
66	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), диаметр 20 мм)	m			56,830
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	32,50	12,03
	2521216717020	Teava din material plastic - пластиковые трубы д.20мм	m	1,0200	15,83	16,15

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	6,50	1,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,50	1,16
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	6,25	0,25
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	4,54	0,18
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,50	0,17
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	10,00	0,05
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	16,50	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	25,00	0,52
67	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам) Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,030	buc			2 811,199 63,375
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	32,50	63,38
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	2 500,00	2 575,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	22,50	46,35
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	28,50	58,71
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	15,00	46,35
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	18,90	21,41
68	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника)	buc			433,625 53,625
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	32,50	53,62
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	280,00	280,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
69	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting (Установка (вставка) американка д20мм)	buc			99,639 37,375
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	32,50	37,38
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0250	266,67	6,67
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0490	39,85	1,95
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1150	15,50	1,78
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0060	32,00	0,19
	2875274122020	Racord olandez - американка д20мм	buc	1,0000	26,67	26,67
	2721204123000	Niplu	buc	1,0000	20,00	20,00
	2523156713810	Fiting	buc	1,0000	5,00	5,00
70	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			590,135 60,125
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	32,50	60,12
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	28,00	28,56
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	28,50	29,07
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	15,00	9,18
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
71	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с	buc			1 246,745 152,750

1	2	3	4	5	6	7
		бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S) детский Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	32,50	152,75
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	650,00	689,33
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	126,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	20,00	21,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	22,50	23,62
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	28,50	29,93
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	18,90	19,84
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	18,00	18,90
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	89,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	22,50	23,62
72	CD53A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la bolti cilindrici cu grosime 1/2 caramida (Кирпичная кладка цилиндрических сводов, толщиной 1/2 кирпича, из кирпича рахмерами 250x120x65 мм)	100 m2			37 820,000 9 664,000
	7122050013400	Zidar	h-om	246,8100	32,50	8 021,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	50,5500	32,50	1 642,24
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 660,0000	3,60	20 376,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,5000	820,00	2 074,12
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	1,4600	3 250,00	4 779,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	3,6900	250,00	926,47
73	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			76,824 55,250
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	32,50	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,50	9,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	190,00	5,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
74	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Фаргук под мойку Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			188,052 53,625
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	32,50	53,63
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	115,00	118,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,20	8,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	13,75	6,53
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
75	SB13B1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm (Отвод простой для канализации, стыкуемый сваркой стык в стык, диаметр 110-125 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,050	buc			51,967 22,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6800	32,50	22,10
	2523156721110	Ramificatie - Отвод для канализации диаметр 110-125 мм	buc	1,0000	21,50	22,57
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	2,0000	2,50	5,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0640	10,00	0,67

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0260	8,50	0,23
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0453	25,00	1,14
76	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Переход 100мм*50мм)	buc			23,373 9,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	32,50	9,10
	25231567211050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire - Переход 100мм*50мм	buc	1,0000	12,92	12,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,50	0,13
77	SC17A	Albie pentru spalat rufe, cu picioare, din tabla zincata (Установка металлического поддона) Material marunt (fuior de cinepa, grund miniu de plumb, nisip, ciment, etc.)=1,020	buc			2 437,337 117,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	32,50	117,00
	2875114201200	Albie de spalat - металлический поддон	buc	1,0000	2 200,00	2 244,00
	2513734203161	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/2"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	28,50	29,07
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	18,90	11,57
78	SC17A	Albie pentru spalat rufe, cu picioare, din tabla zincata (Установка металлического поддона - без стоимости поддона) Material marunt (fuior de cinepa, grund miniu de plumb, nisip, ciment, etc.)=1,020	buc			193,337 117,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	32,50	117,00
	2875114201201	Albie de spalat - металлический поддон (без стоимости поддона)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2513734203161	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/2"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	28,50	29,07
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	18,90	11,57
79	RpCO49A	Confectii din lemn:- Устройство отверстия в столешнице для раковины	m2			34,575 33,800
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7900	32,50	25,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	32,50	8,12
	2010102905955	Sipci de rasinoase cls.I/II , gros 18/24-24/48 mm, L=1,50-2,75m	m3	0,0022	0,00	0,00
	2020142925345	Placa PFL dura standard cal. II lfn 1830x1700x5,0 S 6986	m3	0,0062	0,00	0,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	9,0000	0,00	0,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0600	0,00	0,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0250	5,00	0,12
		4. Издеоия				
80	RpCO49C	Confectii din lemn (Изделия из дерева: шкаф-купе)	buc			5 527,475 24,050
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5400	32,50	17,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	32,50	6,50
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	2,0000	0,60	1,20
	281123731320	Cutie de scrisori gata confectionata - шкаф-купе	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,85	1,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1500	2,50	0,38
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
81	RpCO49C	Confectii din lemn (Изделия из дерева: подвесной шкаф)	buc			2 527,475 24,050
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5400	32,50	17,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	32,50	6,50
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	2,0000	0,60	1,20
	281123731321	Cutie de scrisori gata confectionata - подвесной шкаф	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,85	1,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1500	2,50	0,38
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
82	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (Вентиляционная готовая решетка)	buc			69,250 16,250

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,50	15,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,50	0,97
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306200	Grila ventilatie - Вентиляционная готовая решетка	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.